



مجلس بزرگداشت ارتحال آیت الله العظمی میرزاهاشم آملی - 9 / اسفند / 1371

به مناسبت ارتحال عالم جلیل القدر و فقیه عالی مقام مرحوم حضرت آیت الله العظمی حاج میرزاهاشم آملی، صبح امروز مجلس بزرگداشتی از سوی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مسجد ارك تهران برگزار شد. در این مراسم باشکوه که حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری رئیس مجلس شورای اسلامی، اعضای دفتر مقام معظم رهبری، اعضای شورای نگهبان، معاون اول رئیس جمهور، معاونان و مشاوران رئیس جمهور، اعضای هیئت دولت، رئیس دیوان عالی کشور و مسئولین قضایی، نمایندگان مقام معظم رهبری در ارگانها و نهادهای، اعضای بیت حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی، اساتید، علماء و روحانیون حوزه های علمیه قم و تهران، فرماندهان نظامی و انتظامی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق، استادان و دانشگاهیان، مقامها و شخصیتهاي قضایی، مذهبیسسیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی، اصناف و بازاریان و اقشار مختلف امت حزب الله شرکت داشتند.

در این مراسم پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم و اجرای مراسم عزاداری آیت الله خزعلی عضو فقهای شورای نگهبان ضمن تشریح و تبیین شخصیت عالمان از دیدگاه قرآن و روایات اسلامی سجایای مرحوم حضرت آیت الله العظمی آملی را برای عزاداران تشریح کرد و گفت: آن بزرگوار به سال 1332 هجری قمری در تهران چشم به جهان گشود و در مدرسه عالی شهید مطهری مراحل ابتدایی و سطوح را فرا گرفت و سپس برای تکمیل معلومات خود در نجف اشرف نزد اساتیدی چون سید ابوالحسن اصفهانی، آیت الله العظمی میرزای نائینی، آقاضیاءالدین عراقی فقه و اصول را فراگرفت و در آنجا مشغول تحریر مسائل فقهی شد.

آیت الله خزعلی افزود: ایشان بر اثر کسالت راهی ایران شد و مردم قم مقدمش را گرامی داشتند و فضلا از محضر ایشان استفاده کردند و افراد سرشناسی مانند آیت الله جوادی آملی، آیت الله محمدی گیلانی، آیت الله حسن زاده، آیت الله سید جعفر کریمی و شمار دیگری از اساتید حوزه های علمیه قم از درس ایشان استفاده کردند.

آیت الله خزعلی با اشاره به دقت نظر و بیان شیوای مرحوم آیت الله العظمی آملی گفت: ایشان فقه و اصول را با بیانی ارزشمند برای تشنگان فقه و اصول عرضه می داشت و فرزندان ایشان نیز راه علمی و فرهنگی پدر را پیمودند. آیت الله خزعلی در پایان سخنانش رحلت آیت الله العظمی حاج میرزاهاشم آملی را ضایعهای بزرگ و حادثه ای جبران ناپذیر برای اسلام و مسلمین توصیف کرد و این مصیبت را به محضر مقام معظم رهبری، مراجع و علماء بزرگوار و حوزه های علمیه و خانواده محترم ایشان تسلیت گفت.